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Introduktion  
  

Mitt projekt handlar om ridsport och de säkerhetsprodukter som man som ryttare bär, som 
ridhjälm och säkerhetsväst. Ridsporten är en sysselsättning som väldigt många utför, men 
skaderisken är hög. Detta blir väldigt paradoxalt när man ser till de säkerhetsprodukter som 
finns idag inom ridsporten, där värderingarna ligger i estetik och trender istället för säkerhet 
och skydd. Jag kommer fokusera på en alternativ sida av hur man skulle kunna se på 
sporten genom en modern ridhjälm i bemärkelsen att funktion, säkerhet och 
ändamålsenlighet prioriteras. Ett normkritiskt projekt där jag vill få bort de konservativa 
idealen och framställa säkerhetsprodukter för sporten som den extremsport den faktiskt är.  
  
Idén började växa hos mig i samband med att jag gjorde min praktik på företaget POC. De 
jobbar med att utveckla säkerhetsprodukter i kategorin snö(skidåkning, snowboard) och 
cykelsport. I och med detta blev jag intresserad av att undersöka möjligheten för att utveckla 
ridhjälmen. Mitt intresse för ridning kommer av att min mamma alltid haft hästar och att jag 
ridit sedan jag var liten. Jag kunde genast se brister i formbesluten när det gäller ridhjälmen, 
brister som man inte skulle ha på en cykel eller snö hjälm hos POC.   
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Mål/Frågeställning  
  

Mitt första mål med det här projektet är att ta fram en ridhjälm som är säkrare och mer 
användarvänlig än de hjälmar som finns på marknaden idag. Genom detta vill jag utmana de 
synsätt som finns inom ridsporten idag där hjälmar och andra skydd verkar ses främst som 
ett nödvändigt ont till skillnad från inom sporter som skidåkning.  
  
Genom den nya ridhjälmen har jag också en möjlighet att påverka hur vi ser på sporten idag. 
Den följer många traditioner och normer om hur saker och ting ska gå till och se ut som inte 
riktigt stämmer hur det faktiskt är. Att kunna ge en alternativ bild tror jag kommer locka fler 
personer till sporten och utveckla de produkter man använder i rätt riktning. Med rätt riktning 
så menar jag säkrare och mer funktionell.  
  
Ett till mål med det här designprojektet är att jag kommer använda mig av formelement och 
designmetoder efter min samarbetspartner POC. Detta ger mitt projekt en ännu större tyngd 
och verklighetsförankring.   
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Designprocess  
  

  
Traditionell ridhjälm.bild1  

  
Normerna som råder inom ridsportskulturen säger att ridhjälmar skall se ut på ett traditionellt 
sätt som exempel att de ska vara svarta med upphöjd panna och en hård rak keps. Sammet, 
som är ett material som drar åt sig smuts och vätskor, används ofta (se bild 1). Ridväst är 
mest i vägen så det är inte obligatoriskt.  

I Karin Ehrnberger avhandling. ”Tillblivelser - en trasslig berättelse om design som 

normkritisk	  praktik”, diskuterar hon hur man genom design som metod kan kontextualisera 

de dolda normerna i samhället. Genom dessa fysiska produkter kan man synliggöra och 
skapa en diskussion för att ifrågasätta normerna som bestämmer hur exempelvis ridhjälmar 
ska vara utformade inom ridsporten.   
  
Jag ser mitt projekt , som Karin Ehrnberger skriver, att jag började i en normkritiskt 
utgångspunkt. Idén väcktes i samband med att jag ifrågasatte normerna som råder inom 
ridsportskulturen när det gäller hjälmar, men min produkt i sig tjänar inte syftet till att i första 
hand starta debatt och diskussion. Jag ser det som att ett normkritiskt tänkande öppnar upp 
för produktutveckling. Därför kommer inte jag gå in djupare i hur en normkritisk 
designprocess ser ut, utan att konsentera arbetet till en produktutvecklingsprocess.   
  
Jag har delat upp min designprocess under flertalet underrubriker som till större del följer en 
tidsenlig ordning.  
  
Teknisk research  
  
I början av mitt researcharbete kom jag över Folksam försäkringsbolags forskningsrapport av 
ridhjälmar 2018 . Det ligger i deras intresse att informera konsumenter om de bästa 1

produkterna inom olika kategorier utifrån en säkerhetssynpunkt.  

 Forskningsrapport: Folksams test av ridhjälmar 2018 1
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De populäraste produkterna från bilbarnstolar till olika typer av hjälmar testas. I rapporten 
från Folksam redogör de för ett test av ridhjälmar. En poängskala från 1- 5 där mer än 
hälften av hjälmarna fått 1 eller 2 (sämsta betyg). Endast två hjälmar fick godkänt i testet. I 
rapporten kan man även läsa att den hjälm som fått högst poäng även har stora brister. 
Folksam framhåller att om man bär hjälmen, och en olycka sker, löper ryttaren 30% risk att 
drabbas av hjärnskada.  
  
För att få en bättre förståelse i vad som behövs för att en ridhjälm ska vara godkänd som just 
ridhjälm och få en insyn i hur testerna går till stämde jag ett möte med Folksams test 
avdelning. Där möttes jag av Helena Stigsson  som förklarade de vilka de olika faktorerna är 2

som de tittar på när det gäller tester av hjälmar samt varför hjälmarna inte är tillräckligt säkra.  
Detta faktorer som lyftes fram var:  
  

● Anti rotationsskydd, de ridhjälmar som hade detta fick mycket bättre resultat. I 
detta fall från företaget MIPS, förklaring från deras hemsida : “Historiskt har hjälmar 3

designats för att skydda mot energier och krafter som uppkommer från en linjär påverkan, 
med det primära syftet att skydda mot skallfrakturer, vilket återspeglas i de nuvarande 
regulatoriska certifieringsstandarderna som för närvarande inte tar hänsyn till 
rotationsrörelser från sneda islag mot huvudet. Den mänskliga hjärnan är dock känsligare 
mot rotationsrörelser än linjära rörelser.”  

  
bild2  

Bilden visar hur det yttre skalet följer med i samma riktning som kollisionen.  
  

● Folksam gör sina egna tester på ridhjälmar för att de anser att de tester som 
genomförs för CE-märkning att få säljas i butik inte är tillräckliga. Folksam är ett 
försäkringsbolag så det ligget i deras intresse att deras kunder har bra skydd.  

● Ryttaren är en väldigt trendkänslig grupp, de följer vad de sponsrade kändis  
ryttarna bär snarare än de produkter som enligt tester ger bäst resultat.  
  

● Sammangjutna kepsar och knappen som ofta sitter på toppen av hjälmen är  
riskfaktorer. Om man slår i rakt mot kepsen finns chansen att hjälmen slits  av och 
man tar emot smällen i ansiktet. Knappen är farlig då den kan penetrera genom 
hjälmen in i huvudet.   

  Intervju med Helena Stigsson forskare på Karolinska & Folksam, arbetar främst med insamling av 2

djupgående data om krasch skador och gör analys av olika datauppsättningar av verkliga krascher 

och kraschtester. 25/11/2019 

 https://mipscorp.com/om-oss/rotationsrorelse/ 3
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Helena gav mig också CE kraven för godkännande av ridhjälmar i olika länder. En större 
generell standard är på väg att sättas men just nu är det lite spritt vad som gäller beroende 
på vilket land du vill sälja till. Nedan har jag gjort en lättförståelig illustration om kraven :  4

  
  
  

CEN/TC 158  
Head protection  

  
Illustration av CE-krav.bild3  

 EC report on EN 1384:2017 Helmets for equestrian activities	   4
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I Illustrationen ger jag del av informationen som ges i rapporten mycket mer 
lättförståeligt. Jag har givit det enskilda testet en överrubrik samt om testet har olika 
grad står även dessa. Ex övre vänstra där testet heter penetrationstest med tre olika 
testgrader med namnen 1384:2016, 015:2011 och snell2001. Hjälmen med 
testdockan är den samma på samtliga tester. Detta har underlättat för mig i min 
designfas.  
  

  
En bra sammanfattning av statistik över skador relaterade till hästhantering i Sverige gjordes 
under 2019 av Helena Stigson och Lauren Meredith . De gjorde en nationsövergripande 5

undersökning av alla akuta hästrelaterade ärenden inrapporterade till försäkringsbolaget 
Folksam under 2017. Av 152 069 medlemmar var 907 st skadade, en ratio på 1.2 per 
skadad person. Medelåldern för skador är 30 år. De med allvarliga skador var för 
åldersgruppen 21-40. Den del på kroppen som tog mest stryk var huvudet och nacken följt 
av inre skadade kroppsdelar. Fall från häst var den största orsaken till skador. Ett citat från 
texten: “it appears	that equestrian incidents are among those which should be priority areas 
for future developments and regulation of protective measures”. 
  
  

 Helena Stigson och Lauren Meredith (Mekanik och maritima vetenskaper, Chalmers tekniska 5

universitet). “Mapping equestrian injuries and injury incidence in Sweden using insurance registry 

data 2019”. 
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Som nämnt innan så gjorde jag min praktik på POC under augusti och september 2019. Där 
fick jag vara med i startgroparna i framtagandet av deras nya cykelhjälm för enduro.  
Kunskapen om hur man designar för POC’s profil och kunskap inom material och 
formelement för säkerhet och prestanda var något jag lärde mig när jag gick bredvid deras 
designers.  Jag kan tyvärr inte redogöra för den här eftersom jag skrivit på ett sekretessavtal. 
Men det jag kan visa är en illustrerad jämförelse som gjorts mellan två olika hjälmar, en 
ridhjälm och en mountainbikehjälm.  

Här har jag specificerat vilka brister och förbättringspotential det finns.  

  
Illustration av olikheter mellan ridhjälmar & mountainbike hjälmar.bild4  
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Användarstudier  
  

Genom att träffa flera olika målgrupper inom sfären av hästhantering kommer jag få en 
bredare bild av hur man idag använder ridhjälmen. Jag har 4st olika personer med olika 
ingångar och olika åldrar som jag träffat i deras kontext och diskuterat deras syn på 
ridkulturen, säkerhetsprodukter och hjälmen. Mina fyra användare är:  
  

  
Anders.bild5  

Anders  är i 50 årsåldern och har de senaste åren tagit upp ridning då mer tid efter jobb 6

finns. Han tar dressyrlektioner ca 4 ggr/veckan. I val av hjälm var utseendet helt avgörande. 
Kravet var “En hjälm som upplevs nätt och något sportig”. Det resulterade i en billig hjälm - 
600 kr. Prioriteringen låg helt i utseendet.  
 

Max.bild6  

 Anders Örtengren, intervju 11/12/2019	  6
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Max  är 16 år och rider på heltid samt har egen häst. Han går under hoppträning flera 7

gånger i	veckan samt är en aktiv tävlingsryttare. Max är också en del av initiativet “Killar som 
rider” vilket jobbar mot att det inte ska vara konstigt som ung kille att utföra ridsport. Max och 
några av hans vänner i stallet uppmuntrade verkligen mitt projekt i att det finns för lite 
alternativa sidor av ridsporten. Hans hjälm är av det Italienska märket KEP, valet föll pgr av 
att de största stjärnorna inom hoppning ofta har just den hjälmen.   
  

  
Eva.bild7  

Eva  är min kära mor 58 år. Har sedan hon var liten haft egna hästar. Motions Rider i 8

skogen. Som en naturlig del av sporten har hon varit med om flera incidenter vilket gjort att 
hon alltid rider med hjälm och väst. Hon berättar att valet av hjälm föll på passformen runt 
hennes huvud, ventilation och att kunna tvätta rent hjälmen är något som hon ser som stora 
brister på sin hjälm. “Den är kall på vintern och för varm på sommaren”.   
  

 Max Killar som rider, Intervju 15/12/2019	  7

 Eva Abrahamsson, intervju 17/11/2019 8
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Musse.bild8  

Musse  är 45 år och har ridit i ca 7 års tid. Han rider på galoppbanan i Bro samt har ridit det 9

berömda Mongolian Derby, där man rider på vildhästar 100 mil på 7 dagar genom mongoliet. 
Det som är extra intressant med Musse är att hans approach är inte så traditionell ryttare.  
Jeans, bomberjacka och ett par skinnstövlar är kläder han brukar ha vid ridning, pgr av som 
han säger att de är funktionella och praktiska. Han kommer från en kampsportsbakgrund 
vilket har gett honom fördelen i att “man interagerar mot en annan kropp, balansen och 
rörelserna påminner om varandra” säger han. Vid val av hjälm så kör han med en mer typisk 
galopp hjälm, vilket kännetecknas i att man kan ha en sorts strumpa över den med en 
påsydd keps beroende på vilken färg man tävlar för. Han berättar om hur svårt det är att 
välja och köpa produkter inom ridsporten för att utbudet är det samma, “ofunktionellt” är en 
återkommande beskrivning. Denna lite rebelliska syn som Musse har satt honom i vissa 
situationer som beskriver det konservativa inom sporten. Han var medbjuden till en så kallad 
jakt där man rider som om det vore en klassisk jakt på Engelska landsbygden. Musse som 
prioriterar funktion framför tradition hade på sig sina vanliga kläder han rider i och blev 
bemött av en äldre med blicken på hans kläder med kommentaren “Vi rider inte med tattare”.   
  
  
  

 Musse Hasselvall, intervju 12/02/2020 & 10/03/2020	  9
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Reglerna kan variera lite beroende på vilken typ av ridning du utför. Man måste alltid ha 
godkänd hjälm när man sköter hästen, inne i hästboxen samt under ridning i samtliga 
utövningar. En skillnad på kraven är säkerhetsvästen, vid hoppning och dressyr är det krav 
på godkänd väst upp till 18 års ålder. När det gäller galopp och fältritt är det krav att ha väst 
oavsett ålder. Veterinären ska bära hjälm när hästen visas vid hästbesiktning. SRF	    

  
Nuvarande produkter  

  
För att göra en ordentlig marknadsanalys besökte jag de kringliggande mässorna till 
Stockholm Horse Show samt Göteborg Horse Show. Här finns samtliga fabrikat 
representerade i form av att de säljs genom återförsäljarnas montrar.  
  
Hjälmanalyser (m säljares kommentarer):  

  
Produktnamn: Uvex Helmet Exxential II  

Land: Tyskland  
Folksams test:   
Pris: 1099 kr  
Försäljares kommentarer: “Vi har inte MIPS för det är inte 
tillräckligt bra”  
‘Snowboard Spänne’ vid halsen - “bra för olika väder så man 
kan spänna olika hårt”.  
  
  
  
  
Uvex.bild9  
  

Produktnamn: GPA First Lady  
Land: Frankrike  

Folksams test: 1p  
Pris: 5900 kr  
Försäljares kommentarer: “Det är väldigt inne med stora 
skärmar, speciellt hos tjejer”, “Varför den kostar så mycket är 
på grund av att den just nu är väldigt trendig”.  

Inget justersystem.   
  
  

GPA.bild10  
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Produktnamn: KEP  
Land: Italien  

Folksams test: 3p  
Pris: 3800 - 8000 kr beroende på utsmyckning  
Försäljares kommentarer: “Justerbar passform i att du byter 
padsen inuti”. Stora valmöjligheter att personligfiera sin 
hjälm med olika textilier, diamanter och glitter.  
  
  
  
  
KEP.bild11  
  

  
Produktnamn: KASK Star Lady Black  

Land: Italien  
Folksams test: 3p  

Pris: 6000 kr  
  
  
  
  
  
  
KASK.bild12  
 
  
Produktnamn: Charles Owen My PS Wide Peak Helmet  
Land: England  
Folksams test: -  
Pris: 2750 kr  
Försäljares kommentarer: “Korsett lösning vid justersystemet 
på grund av att man inte vill ha skruvar i nacken som kan 
tryckas in vid krasch”. “Glitter är populärt”. “Stor skärm är 
väldigt trendigt just nu, bra mot solen”.   
  
  
Charles Owen.bild13  
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Produktnamn: Back on Track EQ3 Pardus Blank 
Land: Sverige  
Folksams test: Två hjälmar i testet med 4 och 5p  
Pris: 2495 kr  
Försäljares kommentarer: “Det var först när vi fick folksams 
bäst i test som våra hjälmar slog igenom, väldigt svårt att ta 
sig in på ridsports marknaden med nya produkter”.   
  
  
  
  
  
Back on track.bild14  
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Illustration av formarvs sökande.bild15  

  
För att analysera den rådande produkten ridhjälm måste jag förstå dess grundelement, att 
förstå vad det är som utgör en ridhjälm. Med hjälp av en skissprocess och formanalyser, där 
jag tagit silhuetten av en klassisk ridhjälm och dragit den stegvis mer mot en cykel/ 
skidåkarsilhuett, så kan jag börja förstå vad som uttrycker ridhjälmen.   
  
  

  
Formarvs resultat.bild16  

  
  
Resultatet av min undersökning visar att större sfäriska ytor ofta i svart ton som ger en kort 
radie mellan keps och frontallob är viktigt. Ett större remparti som binder samman nacke och 
tinning. Knoppen som sitter högst upp är ett typiskt kännetecken men som i sitt utförande är 
väldigt motsägelsefullt rent säkerhetsmässigt.   
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Mitt examensarbete påbörjades i kursen Action and Failure,   

  
Jag påbörjade då undersökningen av ridsport och produkterna man använder, främst 
hjälmen som den centrala delen av säkerhets produkterna. Statistiken över antal 
utövare och personskador så är ridsport med och toppar listorna. Ridsporten är 
oerhört styrt av djupt rotade normer som härstammar från ett överklass perspektiv.  
Ursprungligen från den engelska adeln där man till en början bar sidenhatt som 
senare kom att utvecklas till ridhjälmen. Detta speglar sig i produkterna som 
motsäger sig själva när det kommer till säkerhet. En sport som ses mer som en 
hobby värderar ett överklass ideal framför säkerhet och innovation.  
  
Vad jag visade på slutet av denna kurs är en uppseendeväckande mountainbike 
hjälm där rid kulturens normer har applicerats i form av material och funktion. 
Förhoppningen var att den ska starta en diskussion och ett ifrågasättande om varför 
produkterna inom ridsporten ser ut som de gör och varför det inte finns några andra 
alternativ.  

  

  

            normundersökning.bild17 	                    	normundersökning.bild18 	             	normundersökning.bild19	   
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Imageboard  
   

  
Imageboard + materialprover.bild20  

  
  
Min imageboard och mina materialprover representerar mitt projekt så man ska få en bild 
och känsla av min önskade uppfattning av den nya ridsporten. En estetik med värdeorden, 
funktion, ändamålsenlighet, hållbarhet, slitstarkt, men stilrent. Färgkombinationen är en 
blandning av en teknisk gråskala med varsel orange/gul som en detalj om uppseende. Samt 
en klassisk grön engelsk färg, som man kan se på de äldre Land Rover Defenders.  
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Designförslag 

  
Designbrief.bild21  

  
Min designprocess har lett fram till en designbrief/kravspec som jag jobbat efter i mitt 
sista steg som är mitt designförslag. De olika punkterna är:  
  
● Större täckyta, som skyddar ett större område på huvudet, extra kritisk punk 

som är viktig är området ovanför tinningen på huvudet då skallbenet är 
tunnare där.  

● En keps som ramlar av vid krasch, oftast är de fastgjutna i resten av hjälmen 
vilket kan vara farligt då om man faller rakt på kepsen drar den med hjälmen 
vilket kan leda till att man tar upp kraschen med ansiktet.   

● Skall inte hindra hörsel eller synfältet.  
● Välventilerad hjälm för högre komfort i varmt väder.  
● Ett justersystem för bästa passform  
● Den estetik som jag vill applicera i form av funktion och prestanda.   
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POC estetik.bild22  

  
När det kommer till estetik och form har jag använt mig mycket av POC’s 
värderingar. Jag tycker att de har hittat en fin balans i sina extremsport produkter 
som uttrycker funktion och prestanda utan att kännas överdesignad. De har väldigt 
genomtänkt filosofi och helhet och prioriterar design väldigt mycket i deras produkter. 
Deras ytor och linjer har en kontinuitet som fortsätter när man följer dem runt. Aldrig 
raka eller parallella linjer och ytor. Facetteringar är rundade där ytor möts och slutar. 
Går ofta i klara eller återhållsamma gråtoner.   
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Designförslag.bild23  

  
Så här är mitt designförslag i lermodell skala 1:1: Mitt koncept bygger, i generella 
drag, på en framdel med en större ren elliptisk yta. Den sköraste delen på huvudet 
följer med en riktning från tinningen och uppåt, så därför lämnade jag området orört 
för att vid en kollision ha så ytterst lite friktion som möjligt. Jag benämner denna för: 
skärmplattan, då den kommer vara integrerad med kepsen. Vid en kollision kommer 
hela kåpan att utlösas för att minska friktionen ytterligare (se nedan bild 24/25). Ett 
lager som lossnar som kepsen sitter fast i (bild 24/25). Mötet mellan kepsen och 
skärmplattan sker i en kort radie för att binda arv från ridhjälmen.   
  

  
Framkåpa utlöser.bild24                                                                                olika framkåpor.bild25  
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Designförslag.bild26  

  
Mötet mellan skärmplattan och den bakre delen sker i en övergång med ett sidoställt 
luftintag för att undvika penetrationsskador. Genom en utdragen luftpassage som 
kommer från intagen ovanför pannan blir det en väl ventilerad hjälm vid rörelse.   
  
Kepsens ytterkontur övergår till en delningslinje i en rak riktning. Som sedan får en 
upphöjd vinkel (se svarta pilar på bild21). Upphöjningen gör att hjälmen får ”fart” och 
känns lätt i en sammanhållning i nacken. Luftpassagens geometri speglar linjens 
riktning och fart. Den bakre linjen som tar sin början vid tinningen liksom tar upp 
energin från den tidigare delningslinjen och blir som en reaktion/eco/svallvåg av den.  
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bild27  
  

                               
Traditionell ridhjälm.bild28                                                                Designförslag.bild29  

  

  
Centrumet dit mina linjers riktningar går är sammanhållet med min uppgraderade 
version av den gamla knoppen som ses på vissa mer traditionella ridhjälmar. De 
fanns där för att binda samman alla sömmar i mitten. Lika så binder jag samman 
riktningarna i min hjälm i den bakre centrala delen med detta nya skorstensuttag - 
detta ser jag som en symbol för mitt examensarbete. Knoppen som lever kvar hos 
vissa modeller på grund av tradition, men som ur säkerhetssynpunkt är väldigt farlig, 
har jag gjort om till en uppgradering. ( Syfte med uppgraderingen? Varför är den 
säkrare?) 
  

 22



  
Designförslag.bild30  

  
  
För att ge hjälmen en större helhetskänsla jobbade jag fram en yta i nacken som 
reflekterar den upphöjda pannan vid täckkåpan.   
  
För att få med den extra skyddsnivån i nacken så ger jag hjälmen ett element som 
går i motsatt riktning för att ge en känsla av omfamnande. När man för sin hand bak i 
nacken för att justera passformen finns en fas med en riktning upp mot en konkav yta 
som leder till ett hjul som anpassar passformen - ett integrerat justersystem.  
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Sammanfattning och reflektion  
  
Mitt första mål med det här examensarbetet var att ta fram en ridhjälm som skulle rent 
säkerhetsmässigt vara bättre än de som idag testas på marknaden. Eftersom min hjälm inte 
går att testa i praktiken har jag förlitat mig på att de säkerhetsförbättringar som jag har 
applicerat med hjälp från experter gör min hjälm säkrare. Jag tycker att jag har kommit långt i 
min process men jag ser inte detta som slutet på mitt projekt. För att förverkliga mina stora 
visioner om en alternativ sida av ridsport och hur man ser på produkterna man använder 
inom den så kommer jag behöva mycket mer tid. Tid i stor bemärkelse att jag inte haft 
möjlighet att göra mycket av det som jag hade velat på grund av de rådande 
omständigheterna med covid-19.   
  
Jag har lärt mig väldigt mycket under denna tid då mitt projekt innehåller så många olika 
steg, från att hitta information om kraschtester som ger dåliga resultat på ridhjälmar till att 
man faktiskt har tagit fram en ny ridhjälm med helt nya värdegrunder.   
  
Något som jag inte har nämnt så mycket i min rapport är hur jag ser på min produkt i ett 
hållbarhetsperspektiv. Just i materialegenskaper finns det inget annat material än cellplasten 
epp/eps som tar upp så mycket kraft. De är på ingång biologiskt nedbrytbara material men 
när det är säkerheten som ska prioriteras så måste det tyvärr falla bort. Jag ser dock en stor 
potential att göra ridhjälmen till en nytta för ridskolor och andra aktivitetsanläggningar med 
hästar, att man istället hyr tjänsten att ha säkra hjälmar på plats. Så är ridhjälmarna som jag 
kommer ta fram uppbyggda på ett sådant sätt att det är lätt att byta ut nötta och slitna delar.  
  
Jag har blivit bemött med så mycket positiva och uppmuntrande kommentarer kring mitt 
examensarbete att jag har alltid känt en trygghet i det jag gör är rätt. Det kan bero på att jag 
har en stark personlig förankring till detta, att jag vet vad det är jag talar om och att jag ser 
och bryr mig om de personer som kommer använda min produkt. Detta sätt att arbeta som 
industridesigner känns som rätt för mig, att driva egna projekt med egna produkter som jag 
själv har personlig förankring i.   
  
  

  
  
Detta arbete har genom projektets gång möjliggjorts och berikats genom bidrag från flera 
personer med olika expertisområden.  
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Jonas Ahnmé för handledning och support.  
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